г. Ташкент

ДОГОВОР № *t~b
поставки товаров

« Ж . » o f  _  2022г.

Филиал-склад ИП ООО «Asklepiy» г. Ташкента, в лице директора филиала г. Андижан АЛИЕВОЙ З.Б.кизи, действующей
на основании доверенности №> Д-189 от 12.12.2020г., именуемый в дальнейшем «Поставщик», с одной
стороны и _____________ . . йМ/{  - . —___________________________________
(наименование Покупателя, № и дата выдачи свидетельства а^осударственной регистрации, орган осуществивший гос.регистрацию)

в лице____________________
етельства о государственной пег,
Р. И ■

, fk/енуемый в дальнедействующего на основании ______ , именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны,
учитывая требования Постановления Президента Республики Узбекистан от 28 февраля 2007 года за №594 «О мерах по
дальнейшему развитию системы казначейского исполнения государственного бюджета» и Правил казначейского
исполнения Государственного бюджета (Приложение к Приказу министра финансов от 22.11.2016 г. N 88,
зарегистрированному МЮ 22.12.2016 г. N 2850), заключили настоящий договор поставки товаров о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить готовые лекарственные средства,

субстанции, биологически активные добавки и изделия медицинского назначения, именуемые в дальнейшем «товар», в
сроки и на условиях оговоренных в настоящем договоре.

1.2. Наименование товара, количество, цена, стоимость, условия и срок оплаты указываются в спецификациях,
являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Качество товара и срок годности должны соответствовать требованиям Фармакопеи, ГОСТам, ОСТам и ТУ

установленным в Республике Узбекистан для данного рода товаров.
2.2. При несоответствии поставленного товара по количеству и качеству условиям настоящего договора,

Покупатель имеет право предъявить претензию в течение 10 дней с момента отпуска товара Поставщиком, при условии
полной оплаты. Содержание претензии должно быть подтверждено актами независимой экспертной организации по
количеству, качеству и условиям хранения товара на складе Покупателя.

2.3. Поставщик рассматривает претензию в течение 30 дней со дня получения претензии.
2.4. Ответственность Поставщика за поставку некачественного товара, при условии признания Поставщиком

претензии Покупателя, ограничивается заменой товара или возвратом стоимости некачественного товара.

3. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ
3.1. Поставка товара Поставщиком Покупателю производится в течение 10-х банковских дней при условии

проведения Покупателем предварительной оплаты, в объеме, оговоренном в спецификациях к настоящему договору.
3.2. Базис поставки - вывоз товара Покупателем со склада поставщика. Приемка товара по качеству и количеству

осуществляется на складе Поставщика.
3.3. В случае неявки Покупателя в течении 10-х дней с даты согласования сторонами количества и номенклатуры

товара к отгрузке, Поставщик не несет ответственности за отсутствие в наличии товара на складе.
3.4. По согласованию сторон товар может быть доставлен Поставщиком в адрес Покупателя и/или указанного

Покупателем получателя товара.
3.5. Покупатель не вправе отказаться от принятия товаров, поставка которых просрочена не по вине Поставщика.

4. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цены на поставляемые товары определяются в спецификациях.
4.2. Расчеты за товар производятся в национальной валюте Республики Узбекисхан - с^м.
4.3. Сумма договора составляет с / 7 ,7( / ИР ' /  r J J W f  - t# /  ______

____________________________________  v  4 4 0 ?  сум.
Стоимость лекарственных изделий и изделий медицинского назначения указаны без НДС (согласно п. 13 ст .208 НК РУз), а все
прочие товары - с учетом НДС. ~ h ,

4.4. Предоплата составляет 30 % / в У Ж  ■?/) от суммы спецификации, оплата оставшейся суммы в размере
70% у Я  г  И  *_____производится Покупателем в течение о  дней от даты получения товара.

4.5. Предоплата 30% будет осуществляться в течении дней после регистрации договора в органах
казначейства.

4.6. Покупатель обязан по требованию Поставщика произвести письменную сверку поставленных товаров и
правильность произведенных расчетов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение принятых на себя

обязательств в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.
5.2. Ответственность Поставщика:
5.2.1. За несвоевременную поставку товара Покупателю по вине Поставщика, а также в случае отсутствия

форс-мажорных обстоятельств и своевременной явки Покупателя за получением товара, Поставщик уплачивает пеню в
размере 0,5% от стоимости не поставленного в срок оплаченного товара за каждый день просрочки, при этом общая сумма
пени не должна превышать 50% от стоимости не поставленного в срок оплаченного товара.

5.3. Ответственность Покупателя:
5.3.1. За несвоевременную оплату товара Поставщику, Покупатель уплачивает пеню в размере 0,4% от суммы

просроченного платежа за каждый календарный день просрочки, при этом общая сумма пени не должна превышать 50% от
суммы просроченного платежа.

5.3.2. Покупатель принимает на себя полную ответственность за наличие в полном объеме необходимых
разрешений, патентов, свидетельств, лицензий и другой документацией, выдаваемой уполномоченными органами, на
осуществление деятельности по хранению, реализации и использованию товара.

5.4. За необоснованный полный или частичный отказ или уклонение от исполнения принятых на себя
обязательств, сторона, отказавшаяся или уклонившаяся от исполнения принятых на себя обязательств, уплачивает другой
стороне штраф в размере 15% от общей стоимости товара указанного в спецификации.

5.5. Уплата пени и/или штрафа не освобождает сторону, уплатившую пеню и/или штраф, от исполнения
принятых на себя обязательств.

5.6. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на
себя обязательств, если оно было вызвано форс-мажорными обстоятельствами, такими как пожар, стихийные бедствия,
военные действия, блокады, запрещение импорта, экспорта или других, не зависящих от сторон обстоятельств.

Надлежащим доказательством наличия вышеуказанных обстоятельств являются документы соответствующих
государственных органов.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Взаимоотношения сторон в части, непредусмотренной настоящим договором, регулируются действующим

законодательством Республики Узбекистан
6.2. Если одно из положений настоящего договора становится недействительным и не влияет на действие

остальных положений, то это не является причиной для приостановки действия настоящего договора. Недействительное
положение должно быть заменено положением допустимым в правовом отношении и близком по смыслу замененному.

6.3. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и
действительны, если подписаны обеими сторонами.

6.4. В случае возникновения споров по настоящему договору и не урегулирования их путем переговоров, они
передаются на рассмотрение экономического суда г.Самарканда.

6̂ 5.. Договор вступает в силу с момента его регистрации в органах казначейства и действует до -
20 |/а £ года.

, Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из
сторон.

з ! штЬ%
<  6.6. /

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя
обязательств, если оно было вызвано форс-мажорными обстоятельствами, такими как пожар, стихийные бедствия, военные
действия, блокады, запрещение импорта, экспорта или других, не зависящих от сторон обстоятельств. Надлежащим
доказательством наличия вышеуказанных обстоятельств являются документы соответствующих государственных органов.
7.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, стороны обязаны проинформировать друг друга в трехдневный
срок.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Поставщик:
ИП ООО «Asklepiy»
г. Ташкент Олмазарский р-н,
ул.Байроткол, д.15
р/с 20208000800398948024
в Академическом отделении НБ ВЭД РУ
МФО: 00431, ИИН:|2,00 712 872,
ОКЭД 46460
Тел: (8 371) 140-4
Директор фил

Алиева З.Б,

Дого

Покупатель:
Наименование
Адрес

50-42-24
ндижан

Р/с

Банк___
ИНН
ОКОНХ_
тел

Директор
м.п.

АИДИХОН 8ЙЛ0ЯТ ПСИХОНЕВРОЛОГИЯ ДИСПАНСЕР»
МАНЗИЛ АНДИЖ0Н ЦЩАР.Ю.ОТАБЕКОВ №3
Узбекистан Р е т б ш з с и  М оли» вазиряиги газначилиги
х / р :  284ШМЮ0300100001010

МАРКАЗИЙ БАНК ХККМ Т0 Ш К ЕН Т1ВДАР BCliJ Й Щ А Р М А С И
М Ф О :  0 0 0 1 4  И Н Н :  2 0 1 1 2 2 9 1 9
ш.х/Р:.Ю0021860034017073201054004
И Н Н :  2 0 0 2 3 8 9 3 4  О К О . Н Х :  9 1 5 1 а

г

Реквизиты Казначейства РУз

Наименование:
Адрес

Ю РИДИЧЕСКОЕ ЗАКЛЮ ЧЕНИЕ
Настоящий договор отвечает всем требованиям дейстЙ5̂ щ ^® зЖ вЙ вЗ^|яЬства Республики Узбекистан, а именно нормам

цдекса Республики Узбекистан, зако%ч;«в ДвЭ'овеф'но-правовой базе деятельности хозяйствующих
29.08.1998г., закону «О лекарстайняых средствах и фармацевтической деятельности» от

1 законодательства и может быть подписан.

^Спецификация цен
К договору № ^  ~ &______ ох , O f  20<&£- г.

П оставщ ик: M C hJ "A S K L E P IY " C hE K  Т аш кент

П окупатель: А ндиж он  ви л ояти  П сихо-н еврологи я  диспансери

№ Наименование товаров (работ,услуг) Производите
ль

Ед.
изм

Серия Кол.

цена

сумма Срок
годности

1 Кальция хлорид 10%р-р 10мл №10 Джурабек У п Н270720 225 2 730,00 614 250,00 01.08.2025

1 225

ег ь рн^щать тысяч двести пятьдесят сум 00 тийин

614 250,00

от покупате.1ш _________

-PJLJffljQSwcb.
(Ф.И.О. Пйлучателя)